
USNESENÍ

z 6. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22.3. 2001

Bod: Kontrola usnesení z minulé Rady
UR/6/1/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání 
schválila program Rady a provedla kontrolu usnesení z minulé Rady

Bod: Znak kraje
UR/6/2/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání
a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) doporučuje znak kraje předložit ke schválení zastupitelstvu

      Bod: Personální obsazení komisí
      UR/6/3/2001
      Rada Olomouckého kraje po projednání

a) revokuje část usnesení č. UR/1/5/2000 týkající se zřízení komisí
b) zřizuje následující komise Rady: Komise ekonomická, Komise legislativní, Komise 

pro informatiku, Komise zdravotní, Komise pro kulturu a památkovou péči, Komise 
pro životní prostředí, Komise sociální, Komise majetkoprávní, Komise dopravy, 
Komise pro rozvoj cestovního ruchu, Komise pro rozvoj venkova a zemědělství, 
Komise mládeže a tělovýchovy a jejich personální obsazení včetně jmenování 
předsedů dle předloženého materiálu s účinností ode dne prvního zasedání komise, 
které bude svoláno politicky odpovědným členem Rady:
Komise ekonomická – RNDr. Kosatík
Komise legislativní – Ing. Březina
Komise pro informatiku – Ing. Válek
Komise zdravotní – MUDr. Horáková
Komise pro kulturu a památkovou péči – PhDr. Juračka
Komise pro životní prostředí – p. Soldán
Komise sociální – Ing. Válek
Komise majetkoprávní – Ing. Kavřík
Komise dopravy – Mgr. Polášek
Komise pro rozvoj cestovního ruchu – Ing. Stonawský
Komise pro rozvoj venkova a zemědělství – p. Soldán
Komise mládeže a tělovýchovy – Ing. Sekanina

      UR/6/4/2001
      Rada Olomouckého kraje po projednání
      ukládá řediteli Krajského úřadu připravit jmenovací dekrety jednotlivým členům komisí    
      Rady na jejím prvním zasedání

     Bod: Návrh jednacího řádu komisí Rady
     UR/6/5/2001
     Rada Olomouckého kraje po projednání

a) schvaluje  předložený  Jednací  řád  komisí  Rady  Olomouckého  kraje  ve  znění



schválených změn uvedených v zápise schůze Rady a ukládá řediteli Krajského úřadu
zajistit jeho doručení členům komisí Rady Olomouckého kraje před prvním zasedáním
komise

b) ukládá odpovědnému členu Rady seznámit Radu s návrhem plánu činnosti  komise a 
její obsahovou náplní

Bod: Programové prohlášení Rady
UR/6/6/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání 
se dohodla na mimořádném zasedání Rady, které se bude konat dne 29.3. 2001 v 10.00 
hodin,  na programu jednání bude pouze Programové prohlášení Rady

      Bod: Jmenování vedoucích odborů Krajského úřadu
      UR/6/7/2001
      Rada Olomouckého kraje po projednání
      jmenuje na základě výsledků výběrového řízení a návrhu ředitele krajského úřadu tyto    
      vedoucí odborů: Vedoucím odboru ekonomického s účinností od 1.4. 2001  ing. Jiřího 
      Juřenu, vedoucím odboru sociálních věcí a zdravotnictví s účinností od 1.5. 2001  
      JUDr. Cyrila Žádníka, vedoucím odboru životního prostředí a zemědělství  s účinností 
      od 17.4. Ing. Josefa Veselského
      
      UR/6/8/2001
      Rada Olomouckého kraje po projednání

na základě výsledků výběrového řízení souhlasí s návrhem ředitele jmenovat Ing. Zdeňka
Kocourka vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství a ukládá řediteli Krajského
úřadu připravit návrh na jeho jmenování včetně termínu nástupu

UR/6/9/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání
bere na vědomí zřejmou nesprávnost v písemném vyhotovení usnesení Rady 5/20/2001 a
nahrazuje toto správným zněním:
Rada Olomouckého kraje 
jmenuje na základě návrhu ředitele  Krajského úřadu Ing. Stanislava Loserta vedoucím
odboru strategického rozvoje kraje s účinností od 5.3. 2001

UR/6/10/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání
souhlasí s výsledky výběrového řízení na vedoucího odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy a pověřuje ředitele Krajského úřadu vyžádáním souhlasu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy se jmenováním Mgr. Miroslava Gajdůška do této funkce

Bod: Jmenování vedoucího sekretariátu hejtmana Olomouckého kraje
UR/6/11/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání
jmenuje  na  základě  návrhu  ředitele  Krajského  úřadu  ing.  Luďka  Niče  vedoucím
sekretariátu hejtmana  s účinností od 26.3. 2001

Bod: Nájem kancelářských prostor
UR/6/12/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání



schvaluje dle předloženého materiálu nájem kancelářských prostor pro zajištění činnosti
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  v budově  na  adrese  Nemocniční  53,  Šumperk,
s pronajímatelem  Ministerstvem  zemědělství  –  Zemědělskou  agenturou  v Šumperku  –
kancelář o rozloze 17,21 m2. Pronájem je sjednán na dobu určitou od 1.1. 2001 do 26.2.
2001. Cena nájmu činí 200,-- Kč/m2 za rok. Za výše uvedené období činí celkový nájem
537,50 Kč. Za služby spojené s užíváním kanceláře je za rozhodné období určena cena
1.244,30 Kč.

Bod: Návrh změny Jednacího řádu zastupitelstva
UR/6/13/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání
a) bere na vědomí důvodovou zprávu
b) souhlasí s navrhovanou změnou
c) ukládá RNDr. Kosatíkovi předložit návrh na změnu Jednacího řádu zastupitelstva na 

nejbližším zasedání
d) doporučuje zastupitelstvu schválit navrhovanou změnu

Bod: Různé
UR/6/14/2001
Rada Olomouckého kraje po projednání 
a) bere na vědomí žádost Gymnázia J.Blahoslava Přerov o finanční příspěvek na účast na

Mistrovství světa školních sportovních her v basketbale a žádost Gymnázia 
Čajkovského Olomouc o finanční příspěvek pro účast na konferenci v USA

b) ukládá Ing. Sekaninovi zaslat stanovisko Rady žadatelům v souladu se závěry diskuse 
k tomuto bodu
T: 29.3. 2001

       UR/6/15/2001
       Rada Olomouckého kraje po projednání

a) bere na vědomí žádost obce Bělá pod Pradědem
b) ukládá Ing. Stonawskému předložit  výboru pro strategický a regionální rozvoj a 

vnější vztahy  tuto žádost k projednání
c) žádá předsedu tohoto výboru Ing. Stonawského předložit stanovisko výboru na schůzi 

Rady dne 12.4. 2001

Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje hejtman Olomouckého kraje



 


